INDICAÇÃO Nº
496
, DE 2007

Considerando que os investimentos feitos na área de esporte é uma das melhores fórmulas para evitar que nossa juventude se envolva com drogas;

Considerando que o interior do nosso Estado é, muitas vezes, carente em opções esportivas para a população de baixa renda e para os estudantes;

Considerando que os jovens de Tambaú procuram várias oportunidades para a prática de esportes;

Considerando que o município já possui um projeto de criação de escolinhas esportivas nos bairros do município, contando hoje com mais de duzentas crianças, com objetivo de atingir mais de mil crianças em breve;

Considerando a solicitação feita pelo senhor Antonio Agassi, Prefeito Municipal e pelo senhor Jair Francisco da Silva, vereador municipal;

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador que estude a liberação da doação de kit’s de materiais esportivos para a Prefeitura Municipal de Tambaú, com o objetivo de proporcionar mais lazer para a população daquele município .

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PDT

SPL - Código de Originalidade: 707035 120407 0942